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Nr 564.

Av herr Lindberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 
301, med förslag till förordning angående ändrad lydelse 
av 20 § 1—3 mom. förordningen den 15 juni 1934 (nr 
264) örn erkända arbetslöshetskassor, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 301 föreslås att ikraftträdandet av de före
slagna ändringarna i förordningen av den 15 juni 1934 om erkända arbets
löshetskassor skall äga ruin den 1 mars 1945.

Föredragande statsrådet har ansett att, med hänsyn till ett yttrande som 
anförts vid en konferens den 19 oktober 1944, ikraftträdandet borde upp
skjutas till nämnda dag, ehuruväl socialstyrelsen föreslagit att de nya be
stämmelserna skulle träda i kraft den 1 januari 1945. Orsaken till att man 
skulle vilja ha ikraftträdandet uppskjutet till den 1 mars 1945 har varit 
den, att de flesta kassor icke skulle kunna bli färdiga tillämpa de nya be
stämmelserna förrän tre månader efter den dag, då riksdagen fattat beslut 
rörande ändringarna, och detta med hänsyn till behovet av tid för verkstäl
lande av nödvändiga stadgeändringar m. m.

Sjöfolkets erkända arbetslöshetskassa,, som startades den 1 juli 1943 och 
som nu får räkna med en mycket stor arbetslöshet bland sina medlemmar, 
har icke de svårigheter med stadgeändringar och bekantgörande av de nya 
bestämmelserna som övriga kassor må kunna lia. Vidare är understödet 
från sjöfolkets erkända arbetslöshetskassa så lågt att de tillskott, som skulle 
komma medlemmarna till godo genom de föreslagna ändringarna, äro väl
behövliga. Vidare är det så -— trots att sjöfolkets kassa också har säsong
inskränkning — att för en stor del medlemmar hela antalet understöds- 
dagar hunnit utkvitteras till den 1 mars 1945, och skulle sålunda för
bättringarna endast komma dem till godo, som efter den 1 maj 1945 
hade kvar någon understödsrätt. Understödstiden under säsonginskränk
ningen månaderna januari—april är sammanlagt 30 dagar.

Med hänsyn till ovanstående skulle det vara lämpligt, örn ikraftträdandet 
av de nya bestämmelserna kunde för sjöfolkets vidkommande ske den 1 
januari 1945, varigenom sjöfolket skulle kunna få nytta av de föreslagna 
förändringarna före den 1 maj 1945.

På grund av ovanstående tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen ville besluta, att ikraftträdandet av änd
ringarna i arbetslöshetskasseförordningen för sjöfolkets er
kända arbetslöshetskassas del måtte sättas till den 1 januari 
1945.

Stockholm den 18 november 1944.
Carl Lindberg.
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